PORTARIA Nº. 019/2022 – GPM/NP

O Prefeito do Município de Novo Progresso-PA, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pelo Artigo 51 e seguintes da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o senhor MARCONI PETROLINI DE LIMA – Vice-Prefeito

Municipal, para substituir o Sr. GELSON DILL, no cargo de Prefeito Municipal, a partir

de 24 de janeiro de 2022, até o seu retorno.

Parágrafo único. A substituição de que trata o caput deste artigo é decorrente de Licença

Médica do substituído e perdurará até que o mesmo retorne as suas atividades normais.

Art. 2º. O substituto fará jus ao recebimento, durante a substituição, do subsídio

correspondente ao cargo do substituído.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 24

de janeiro de 2022.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 26 de janeiro de 2022.

Gelson Luiz Dill
Prefeito Municipal

		2022-01-26T08:14:26-0300
	GELSON LUIZ DILL:58179399168